
  
 

Strana 1 z 9 

 
Příloha č. 4 zadávací dokumentace 

 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 

Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy (dále jen „Smlouva“) v listinné podobě, který 
přiloží k originálu nabídky, a dále v elektronické podobě na datovém mediu (CD nebo DVD) 
ve formátu produktů MS Office v editovatelné podobě. 
 
Předložený návrh Smlouvy nesmí obsahovat pro Zadavatele méně výhodné podmínky, než 
jak je předvídáno v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 
 
Není-li v této Příloze č. 4 uvedeno jinak, pojmy s velkým počátečním písmenem mají stejný 
význam, jaký je jim přiřazeny v zadávací dokumentaci. 
 
Návrh Smlouvy bude zpracován v souladu se zadávací dokumentací a musí obsahovat nále-
žitosti stanovené v zadávací dokumentaci a v těchto obchodních podmínkách (dále jen „Ob-
chodní podmínky“). 
 
Uchazeč je povinen podat jediný návrh Smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné za-
kázky. Právní vztahy mezi Zadavatelem a vybraným uchazečem, založené příslušnou 
Smlouvou, jejímž předmětem bude plnění této veřejné zakázky, se budou řídit Obchodním 
zákoníkem (zejména ustanovením § 536 a násl. Obchodního zákoníku) a zákonem 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), jakož i někte-
rými dalšími zvláštními právními předpisy upravujícími závazné podmínky ve vztahu k před-
mětu plnění této Smlouvy uzavírané mezi Zadavatelem a vybraným uchazečem. 
 
Návrh Smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou nebo osobami oprávněnými 
jednatel jménem nebo za uchazeče. V případě, že návrh Smlouvy nebude podepsán ucha-
zečem, resp. jeho statutárním orgánem, přiloží uchazeč k návrhu Smlouvy originál nebo 
úředně ověřenou kopii plné moci, ze které bude vyplývat oprávnění k podpisu návrhu Smlou-
vy. Předložení nepodepsaného návrhu Smlouvy není předložením řádného návrhu Smlouvy 
uchazečem. 
 
Podává-li nabídku více uchazečů společně, ve smlouvě dle ustanovení § 51 odst. 6 Zákona 
bude uvedeno, který z uchazečů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spoje-
ných s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části a kterou konkrétní část plnění 
bude fakticky poskytovat každý z uchazečů. 

1 Základní obsahové náležitosti návrhu Smlouvy 

Níže uvedené základní obsahové náležitosti Smlouvy uchazeč zapracuje do návrhu Smlou-
vy, který předloží jako součást své nabídky na plnění veřejné zakázky. Návrh Smlouvy musí 
obsahovat zejména tyto základní náležitosti: 

1.1 identifikace smluvních stran s uvedením osob oprávněných činit jménem nebo za 
smluvní strany právní úkony v plném rozsahu ve vztahu ke Smlouvě. Identifikace 
smluvních stran musí obsahovat náležitosti stanovené v § 13a Obchodního zákoníku a 
další údaje, a to alespoň v následujícím rozsahu: 



________________________________________________________________________________ 
Strana 2 z 9 

 

a. úplný název Zadavatele a obchodní firmu uchazeče; 
b. adresu sídla smluvních stran; 
c. identifikační číslo a daňové identifikační číslo, pokud byla smluvním stranám 

přidělena dle právních předpisů; 
d. bankovní spojení včetně čísel účtů smluvních stran, na které bude poskytováno 

peněžní plnění v souladu s podmínkami Smlouvy; 
e. údaje o zápisu uchazeče v obchodním či jiném obdobném rejstříku; 
f.  označení smluvních stran použité pro účely Smlouvy. 

1.2 úvodní ustanovení, které bude obsahovat zejména: 
a. popis rozhodných okolností, jež vedou smluvní strany k uzavření Smlouvy; 
b. označení právních předpisů, včetně příslušných ustanovení, kterými se bude právní 

vztah založený Smlouvou řídit, ve smyslu ustanovení těchto Obchodních 
podmínek; 

c. prohlášení uchazeče, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle 
Smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil; 

d. prohlášení uchazeče, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci díla za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve Smlouvě a ve 
lhůtách stanovených v Příloze č. 2 zadávací dokumentace, a to rovněž ve vazbě na 
jím prokázanou kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky; 

e. popis základního účelu, pro který se Smlouva uzavírá. 

1.3 specifikace předmětu Smlouvy. Specifikace předmětu Smlouvy musí být uvedena 
v souladu s § 536 Obchodního zákoníku a musí zejména obsahovat závazek uchaze-
če, coby zhotovitele, provést řádně a včas dílo, jehož provedení je předmětem Smlou-
vy (odpovídající předmětu veřejné zakázky). Dílo, k jehož provedení se uchazeč 
Smlouvou zaváže, musí být náležitě charakterizováno, a to tak, aby jednoznačně vy-
plývalo, že plnění odpovídající provedení díla se zcela shoduje s předmětem plnění té-
to veřejné zakázky. Popis díla ve Smlouvě musí obsahovat alespoň: 
a. popis všech dodávek a služeb tvořících součást díla; 
b. podrobné vymezení veškerých činností, k jejichž výkonu se uchazeč v souvislosti 

s provedením díla zavazuje; 
c. uvedení veškerých majetkových a užívacích práv, která budou převedena na 

Zadavatele jako nedílná součást díla; 
d. funkční a technické vlastnosti díla, které v souladu ze zadávacími podmínkami této 

veřejné zakázky musí dílo splňovat; 
e. činnosti zahrnuté do provedení díla, které uchazeč bude povinen vykonat v době po 

předání díla Zadavateli. 
Součástí specifikace předmětu Smlouvy musí být výslovný odkaz na Přílohu č. 1 zadá-
vací dokumentace a závazek uchazeče provést dílo v souladu se všemi podmínkami a 
požadavky Zadavatele uvedenými v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
Uchazeč dále do textu návrhu Smlouvy zapracuje řešení změnového řízení za podmí-
nek upravených v článku 3.2 zadávací dokumentace. Uchazeč předloží v návrhu 
Smlouvy závazný rozsah změnového řízení, a to uvedením počtu hodin, které v rámci 
celkové nabídkové ceny uvedené v souladu s článkem 3.1 zadávací dokumentace (tj. 
bez nároku na jakoukoli další odměnu) připadá v rámci předmětu plnění veřejné za-
kázky na změnové řízení prováděné klíčovými pracovníky uchazeče podílejícími se na 



________________________________________________________________________________ 
Strana 3 z 9 

 

plnění veřejné zakázky. Změnové řízení bude probíhat v období do 30. 6. 2012 a 
uchazeč v jeho průběhu bude provádět případné změny vyplývající z možných rozdílů: 
•  mezi (i) zadávací dokumentací a (ii) Detailní architekturou ROB předanou při podpisu 

smlouvy s vítězným uchazečem a dokumenty tvořícími Přílohu č. 1 zadávací doku-
mentace, a to ve verzi aktuální k danému okamžiku, a 

•  vyvolaných změnou legislativy, a to zejména zákona č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyva-
tel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 227/2009 Sb., kterým se mění některé zá-
kony v souvislosti s přijetím zákona o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Tato část návrhu Smlouvy bude rovněž obsahovat závazek uchazeče provést dílo 
v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahují-
cími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy nebo 
jiná určující kriteria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují před-
mětu veřejné zakázky a veškerým zadávacím podmínkám této veřejné zakázky, jakož i 
ostatní závazné dokumentaci (Detailní architektuře ROB). 
Součástí ustanovení o specifikaci předmětu Smlouvy bude prohlášení uchazeče, že 
předmět plnění podle Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu uzavírá po peč-
livém zvážení všech možných důsledků. Uchazeč dále prohlásí, že se seznámil 
s předmětem Smlouvy a že dílo může být dokončeno způsobem a v termínech stano-
vených ve Smlouvě a zadávací dokumentaci. 

1.4 cena za provedení díla, jež bude ve Smlouvě upravena následovně: 
a. uchazeč uvede celkovou cenu za dílo, a to v Kč bez DPH, výši DPH a celkovou 

cenu v Kč s DPH; 
b. uchazeč dále uvede vhodnou formou, např. přílohou ke Smlouvě, podrobnou 

kalkulaci ceny díla, která bude obsahovat ocenění jednotlivých dílčích plnění díla, 
které obsahují částečné provedení díla v rozsahu dle etap plnění uvedených 
v Příloze č. 2 zadávací dokumentace, přičemž u každého tohoto dílčího plnění 
uvede cenu v Kč bez DPH, výši DPH a cenu v Kč s DPH. 

Zadavatel si vyhrazuje právo stanovit způsob rozdělení ceny za plnění poskytnuté 
podle Smlouvy v rámci jednotlivých etap plnění v návaznosti na rozpočet projektu a 
Globální architekturu ROB. 
Uchazeč dále prohlásí, že: 
•  součástí ceny díla je veškeré plnění, které se na základě Smlouvy zavázal poskyt-

nout Zadavateli; 
•  součástí ceny díla jsou i služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo i ve 

Smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale uchazeč jakožto odborník o nich ví ne-
bo má vědět, že jsou nezbytné pro provedení díla.  

Ze Smlouvy musí dále vyplývat, že cena díla je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze: 
•  nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude ce-

na díla přiměřeně snížena, a to použitím kalkulací, kterými uchazeč takové práce 
ocenil při sestavení své nabídky podané v rámci zadávacího řízení, jehož výsled-
kem je uzavření Smlouvy (ve výši veškerých odpovídajících položek neprovede-
ných dle položkového rozpočtu, který byl součástí nabídky uchazeče poda-
né v rámci zadávacího řízení); 

•  v případě změny sazby výše částky připadající na DPH; 



________________________________________________________________________________ 
Strana 4 z 9 

 

•  v případě, že se vyskytne potřeba nových prací, které uchazeč jakožto odborník 
nebyl schopen před podpisem Smlouvy předvídat jako nezbytné pro provedení díla 
a jejichž potřeba se vyskytla po podpisu Smlouvy (takové vícepráce mohou být za-
dány výhradně postupem dle platných právních předpisů, zejména v souladu 
s příslušnými ustanoveními Zákona). 

Uchazeč na sebe vezme odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

1.5 platební podmínky, v rámci kterých bude dále sjednáno, že: 
a. v souladu s § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění; 
b. vyúčtování ceny díla, resp. jeho dílčí části, provede uchazeč na základě daňového 

dokladu – faktury splňující veškeré podstatné náležitosti dle zvláštních právních 
předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 63/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Ve Smlouvě musí být dále stanoveny platební podmínky v souladu s  článkem 3.4 za-
dávací dokumentace. 

1.6 slevy z celkové (nabídkové) ceny z důvodu prodlení uchazeče s plněním předávaným 
v rámci jednotlivých etap plnění stanovených v Příloze č. 2 zadávací dokumentace 
v níže uvedeném členění. Slevou z ceny se pro účely Smlouvy rozumí snížení celkové 
ceny díla částku uvedenou ve Smlouvě. 
Jestliže z důvodů na straně uchazeče nedojde k podpisu Akceptačního protokolu pro 
jednotlivá plnění předávaná v rámci jednotlivých etap plnění (Příloha č. 2 zadávací do-
kumentace) nejpozději v termínech stanovených pro dosažení dané etapy plnění, bude 
za každý den prodlení s podpisem Akceptačního protokolu pro jednotlivá plnění sníže-
na cena díla o částku navrženou uchazečem v korunách českých, a to pro každé tako-
vé nedosažení etapy plnění. Oprávněním Zadavatele uplatnit slevu díla není dotčeno 
jeho právo na případnou náhradu škody vůči uchazeči. 
Zadavatel stanoví minimální výši slev z ceny za každý den prodlení s plněním předá-
vaným v rámci jednotlivých etap plnění, a to pro každou jednotlivou etapu plnění (jak 
jsou stanoveny v Příloze č. 2 zadávací dokumentace) ve výši 90.000,- Kč. 
Celková minimální výše slev z ceny za každý den prodlení s plněním předávaným 
v rámci příslušné etapy plnění (tj. hodnota SLmin, používaná ve vzorci pro výpočet bo-
dového hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 6 dle článku 12.3 zadávací 
dokumentace) tedy činí 540.000,- Kč vč. DPH. 
Uchazeč je povinen v návrhu Smlouvy uvést slevy z ceny za jednotlivé etapy plnění za 
každý den prodlení s plněním předávaným v rámci jednotlivých etap plnění, a to násle-
dovně: 

Č. Etapa plnění 
Výše slevy z ceny za den prodlení 
s plněním předávaným v rámci pří-
slušné etapy plnění v Kč vč. DPH 

1. 

Návrh a dodávka aplikačního progra-
mového vybavení registru obyvatel 
v souladu s Přílohou č. 1b včetně do-
dávky první části HW a SW pro testo-
vání. 

 



________________________________________________________________________________ 
Strana 5 z 9 

 

Č. Etapa plnění 
Výše slevy z ceny za den prodlení 
s plněním předávaným v rámci pří-
slušné etapy plnění v Kč vč. DPH 

2. 

Integrace APV registru obyvatel do 
systému základních registrů včetně 
společného testování registrů 
v jednotném prostředí. 

 

3. 
Tvorba agend IS (UFO) realizovaných 
v rámci projektu registru obyvatel včet-
ně dodávky druhé části HW a SW. 

 

4. 

Naplnění registru obyvatel 
referenčními údaji (s požadovanou 
referenčností dat minimálně na úrovni 
95%). 

 

5. 

Školení a podpora správy registru oby-
vatel a podpora souvisejících orgánů 
veřejné moci – editorů registru obyva-
tel. 

 

6. Příprava pro nasazení do reálného 
provozu. 

 

1.7 specifikace doby a místa plnění předmětu Smlouvy. V rámci této části návrhu Smlouvy 
se uchazeč zaváže provést dílo dle věcného a časového harmonogramu uvedeného 
v Příloze č. 2 zadávací dokumentace, která bude rovněž tvořit nedílnou součást 
Smlouvy. 

1.8 předání a akceptace. Etapy plnění, kterými se rozumí dílčí část plnění předmětu veřej-
né zakázky (díla), poskytovaného uchazečem podle Smlouvy jsou stanoveny v Příloze 
č. 2 zadávací dokumentace ve formě časového a věcného harmonogramu plnění. Eta-
pou plnění se rozumí termíny podle Globální architektury ROB, ve kterých bude ucha-
zeč plnit předmět Smlouvy (dále jen „etapa plnění“). 
Uchazeč předá plnění podle Smlouvy nejpozději 15 pracovních dní před termínem jed-
notlivých etap plnění. Řízení o akceptaci předaného plnění je zahájeno dnem předání 
plnění podle Smlouvy a je ukončeno podpisem akceptačního protokolu Zadavatelem a 
uchazečem (dále jen „Akceptační protokol“). Zadavatel potvrdí příslušný akceptační 
protokol pouze v případě, že uchazečem předané plnění splňuje podmínky a vlastnosti 
stanovené Smlouvou, je funkční, bez nedodělků a bez vad s ohledem na Detailní archi-
tekturu ROB. 
Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady, resp. rozpor s Detailní architekturou 
ROB, budou uchazeči kdykoliv po jejich zjištění oznámeny Zadavatelem (dále jen 
„Oznámení o nedodělcích a vadách“). Veškeré nedostatky, nedodělky a vady musejí 
být uchazečem odstraněny bez zbytečného odkladu po doručení písemného Oznáme-
ní o nedodělcích a vadách, a to tak, aby k podpisu příslušného Akceptačního protokolu 
mohlo dojít v termínu stanoveném pro příslušnou etapu plnění. 
Podpis Akceptačního protokolu Zadavatelem a uchazečem je podmínkou pro vznik 
oprávnění uchazeče vystavit fakturu za poskytnutí plnění podle Smlouvy za příslušnou 
etapu plnění. 
Uchazeč je v návrhu Smlouvy dále povinen uvést, že Zadavatel je oprávněn v průběhu 
plnění Smlouvy požadovat zprávy (reporty) o průběžném stavu plnění. Zadavatel pro 



________________________________________________________________________________ 
Strana 6 z 9 

 

kontakt s vybraným uchazečem v průběhu realizace veřejné zakázky určí odpovědnou 
osobu (osoby). 

1.9 zabezpečení záručního servisu ze strany uchazeče. V rámci záruky musí uchazeč ga-
rantovat, že ROB bude fungovat v souladu se zadáním a Smlouvou. Uchazeč je povi-
nen ve Smlouvě převzít závazek odstranit vady díla, jež bude mít dílo v době jeho pře-
dání Zadavateli, a dále vady, které se na díle vyskytnou v průběhu záruční doby. 
Uchazeč je v souvislosti s odpovědností za vady díla povinen poskytnout Zadavateli na 
dílo záruku, a to na dobu minimálně do 30. 6. 2013. 
Ze Smlouvy musí dále vyplývat, že: 
a. poskytnutá záruka se vztahuje na všechny části díla včetně jeho příslušenství; 
b. záruka se vztahuje na funkčnost díla, jakož i na jeho vlastnosti požadované 

Zadavatelem; 
c. záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící jeho řádnému 

užívání Zadavatelem; 
d. veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady díla, resp. rozpor s Detailní 

architekturou ROB, které se vyskytnou v záruční době, je uchazeč povinen bez 
zbytečného odkladu po jejich oznámení Zadavatelem uchazeči bezplatně odstranit; 

e. uchazeč odpovídá Zadavateli za případnou škodou, která mu vznikne z titulu 
neodstranění vady díla uchazečem ve sjednaném termínu; 

f.  pokud nebude smluvními stranami výslovně sjednán termín odstranění vady, platí, 
že uchazeč je povinen vadu odstranit nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení 
Zadavatelem uchazeči, a pokud to nebude objektivně možné, tak v této lhůtě 
navrhnout Zadavateli náhradní řešení, které bude co možná nejvíce eliminovat 
případnou škodu Zadavatele. 

Ostatní podmínky zabezpečení servisu ze strany uchazeče musí být v souladu s člán-
kem 11.1 zadávací dokumentace. 

1.10 úprava a režim práv duševního vlastnictví. Uchazeč ve Smlouvě výslovně prohlásí, že 
Zadavateli poskytne veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vzta-
hující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla Zadavatelem po celou 
dobu trvání příslušných práv. Uchazeč zejména poskytne v souladu s Autorským záko-
nem Zadavateli veškerá majetková práva k dílu, a to formou příslušného licenčního 
ujednání ve Smlouvě, ze kterého bude vyplývat, že uchazeč uděluje Zadavateli vý-
hradní a neomezenou licenci ke všem způsobům užití díla. Povinnost uchazeče dle 
předchozí věty platí i v případě zhotovení částí díla subdodavatelem. 
Uchazeč je povinen se ve Smlouvě zavázat udělit Zadavateli nejpozději při předání díla 
(resp. jeho části dle příslušné etapy plnění) bezplatnou, výhradní, neodvolatelnou a 
neomezenou, převoditelnou a postupitelnou licenci k veškerým známým způsobům uži-
tí díla (resp. jeho části dle příslušné etapy plnění). Tato licence není omezena územ-
ním rozsahem, množstevním rozsahem, způsobem nebo rozsahem užití. Tato licence 
bude udělena na dobu určitou po dobu trvání autorských práv k dílu. Nabyvatel licence 
(Zadavatel) není povinen licenci využít a je oprávněn udělit podlicenci či ji postoupit ja-
kékoli třetí osobě. Tato licence je udělena v maximálním rozsahu povoleném platnými 
právními předpisy. Odměna za licenci je již zahrnuta v ceně díla. 
Uchazeč je povinen se ve Smlouvě rovněž zavázat udělit Zadavateli nejpozději při pře-
dání díla (resp. jeho části dle příslušné etapy plnění) souhlas k tomu, aby Zadavatel byl 
oprávněn dílo (resp. jeho část dle příslušné etapy plnění) dle Smlouvy zveřejnit, upra-
vovat, zpracovávat, překládat, měnit jeho název, spojit s dílem jiným a zařadit jej do dí-
la souborného. Za tímto účelem je uchazeč povinen se zavázat předat Zadavateli veš-



________________________________________________________________________________ 
Strana 7 z 9 

 

keré zdrojové kódy k dílu dle Smlouvy. Odměna za udělení tohoto souhlasu je již zahr-
nuta v ceně díla. 

1.11 jmenné určení týmu podílejícího se na provádění díla uvedené v příloze Smlouvy a 
závazek zachovat po dobu provádění díla profesionální složení týmu v souladu s po-
žadavky stanovenými v zadávací dokumentaci. Zadavatel mimo jiné vyžaduje, aby 
osoby uchazeče, jejichž pomocí bylo prokázáno splnění kvalifikačních předpokladů 
v článku 7 zadávací dokumentace, byly skutečně zapojeny v uvedených rolích do pro-
vádění díla. V případě nutné personální změny z důvodů mimo kontrolu uchazeče 
v pozicích osob, pomocí nichž bylo prokázáno splnění kvalifikačních předpokladů, musí 
uchazeč doložit splnění srovnatelných kvalifikačních předpokladů pro náhradní osoby, 
jimiž budou tyto pozice obsazeny, k odsouhlasení Zadavateli. Zadavatel si vyhrazuje 
právo na odmítnutí nebo akceptaci významných změn ve složení týmu uchazeče 
v době provádění díla. 

Návrh Smlouvy musí dále obsahovat následující závazky, resp. splňovat následující podmín-
ky: 

1.12 závazek uchazeče postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Zadavatele a po-
stupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem plně-
ní Smlouvy nebo s pokyny jím pověřených osob. Dále závazek uchazeče poskytnout 
Zadavateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy; 

1.13 omezení odpovědnosti za škodu či výše náhrady případně způsobené škody, jakož i 
sankcí uvedených v této zadávací dokumentaci, se nepřipouští, a to ani v případě, že 
je pro příslušné porušení sjednána smluvní pokuta či sleva z ceny díla. Nepřipouští se 
ani jakékoliv ujednání, které by předem omezovalo výši škody, kterou lze při porušení 
Smlouvy předvídat; 

1.14 závazek uchazeče udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze Smlouvy po-
jištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě, přičemž limit pojist-
ného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než je stanoveno v zadávací 
dokumentaci; 

1.15 závazek uchazeče udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze Smlouvy certi-
fikáty a osvědčení stanovené v zadávací dokumentaci, vztahující se k uchazeči a oso-
bám, které se budou podílet na provádění díla; 

1.16 specifikace částí díla, které budou prováděny subdodavatelem uchazeče, včetně zá-
vazku uchazeče, z něhož bude vyplývat, že tyto části díla budou příslušným subdoda-
vatelem provedeny v souladu se všemi podmínkami Smlouvy (u subdodavatele je 
uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 17 písm. d) Zákona). Tím není do-
tčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění dle Smlouvy či 
její dílčí části. Uchazeč se zavazuje vykonávat veškeré činnosti týkající se bezpečnosti 
základních registrů výhradně osobně, bez použití subdodavatelů; 

1.17 souhlas uchazeče s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanč-
ní kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplýva-
jícího ze Smlouvy s tím, že se uchazeč podrobí této kontrole a bude působit jako osoba 
povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona; 



________________________________________________________________________________ 
Strana 8 z 9 

 

1.18 závazek uchazeče řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
předmětu Smlouvy, včetně účetních dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady 
(ES) č. 083/2006 minimálně do konce roku 2023, pokud zvláštní právní předpis nesta-
noví v době trvání tohoto závazku uchazeče lhůtu delší. Uchazeč je dále povinen  
označovat veškeré účetní doklady týkající se plnění dle Smlouvy informací a označe-
ním, že se jedná o projekt IOP (Integrovaný Operační Program), a číslem projektu; 

1.19 prohlášení uchazeče, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá z jeho strany obchod-
nímu tajemství a souhlas uchazeče, že Zadavatel je oprávněn znění Smlouvy v plném 
rozsahu zveřejnit; 

1.20 uchazeč je povinen v návrhu Smlouvy uvést, že Zadavatel je oprávněn od Smlouvy 
písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení uchazečem (odstoupení od 
Smlouvy ze strany Zadavatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži 
Zadavatele), přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat zejména, ni-
koliv však výlučně, porušení jakékoliv povinnosti uchazeče vyplývající ze Smlouvy a její 
nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou Zadavatel uchazeči k tomu poskyt-
ne (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že 
dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 pracovních dnů. Tímto není do-
tčeno právo smluvních stran ukončit trvání smluvního vztahu rovněž na základě pří-
slušných ustanovení obecně závazných právních předpisů z důvodu porušení povin-
nosti některou ze smluvních stran; 

1.21 návrh Smlouvy nesmí vyloučit ani žádným způsobem omezovat oprávnění Zadavatele 
uvedená v zadávacích podmínkách, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky a bude vyřazena dle § 76 odst. 1 Zákona; 

1.22 návrh Smlouvy nesmí obsahovat jiné sankce vůči Zadavateli než takové, které vyplýva-
jí z obecně závazných právních předpisů; 

1.23 povinnost uchazeče zachovávat mlčenlivost. Uchazeč je povinen v návrhu Smlouvy 
uvést, že se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se 
v souvislosti s plněním Smlouvy dozvěděl nebo které Zadavatel označil za důvěrné, ja-
kož i údajů dle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „důvěrné informace“). Uchazeč je povinen přijmout opatření 
k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být uchazečem použity vý-
hradně k plnění Smlouvy. Uchazeč nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných infor-
mací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povin-
nost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které 
se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé 
z povinností vyplývajících ze Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění 
je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. V případě porušení závazku mlčenlivosti 
či ochrany důvěrných informací je Zadavatel oprávněn požadovat kromě náhrady ško-
dy zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
tohoto závazku; 

1.24 závazek uchazeče chránit osobní údaje. Uchazeč se rovněž zavazuje pro případ, že 
v rámci plnění Smlouvy bude zpracovávat osobní údaje, že je bude chránit a nakládat 
s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění 
Smlouvy. Strany se v případě zpracování osobních údajů, ve smyslu příslušných usta-
novení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších před-
pisů, zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních 
údajů podle tohoto zákona. Uchazeč se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci pl-



________________________________________________________________________________ 
Strana 9 z 9 

 

nění Smlouvy dostane do kontaktu s údaji Zadavatele vyplývajícími z jeho provozní 
činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit, ztratit 
či znehodnotit. Uchazeč se rovněž zavazuje provádět svoje činnosti tak, aby nebyl 
v nadbytečném rozsahu omezen provoz pracovišť Zadavatele. V případě porušení zá-
vazku ochrany osobních údajů je Zadavatel oprávněn požadovat kromě náhrady škody 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
tohoto závazku; 

1.25 jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a čí-
selně označených dodatků ke Smlouvě schválených oběma smluvními stranami; 

1.26 návrh Smlouvy musí být vyhotoven v souladu s příslušnými  ustanoveními Obchodního 
zákoníku a dalších právních předpisů, které se vztahují na provádění díla jako předmě-
tu Smlouvy; 

1.27 přílohou Smlouvy bude nabídka uchazeče v části popisující technické řešení provádění 
díla a dále Příloha č. 1 a Příloha č. 2 zadávací dokumentace; 

1.28 závazek uchazeče bez předchozího výslovného písemného souhlasu Zadavatele ne-
postoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na jakou-
koliv třetí osobu; 

1.29 jakákoli změna ovládání uchazeče, který je právnickou osobou, a to na úrovni společ-
níka nebo akcionáře uchazeče, bude podléhat předchozímu písemnému souhlasu Za-
davatele; ovládáním se rozumí ovládání ve smyslu § 66a Obchodního zákoníku; 

1.30 řešení sporů před českými soudy; 

1.31 počet vyhotovení Smlouvy tak, aby Zadavateli připadla 3 vyhotovení Smlouvy; 

1.32 zohlednění požadavků Zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. 

2 Architekt ROB 

2.1 Společnost TECHNISERV IT, spol. s r.o., sídlem Traťová 574/1, 619 00 Brno, 
IČ: 26298953 (dále jen „Techniserv“) byla Zadavatelem vybrána jako vítěz veřejné 
soutěže na určitý výkon č. VZ 60025794 s názvem „Architektura informačního systému 
registru obyvatel podle Návrhu zákona o registru obyvatel a dalších souvisejících do-
kumentů“. 

2.2 Uchazeč bere na vědomí a respektuje, že společnost Techniserv se v rámci svého 
plnění bude dle pokynů Zadavatele spolupodílet na následujících činnostech: řízení 
projektu, řízení kvality, a administraci projektu ve vztahu ke Strukturálním fondům Ev-
ropské unie. 

2.3 Uchazeč se zavazuje poskytnout společnosti Techniserv nezbytnou součinnost pro 
účely plnění závazků ze Smlouvy a pro účely umožnění splnění povinností společnosti 
Techniserv ve vztahu k projektu, k nimž je taková součinnost ze strany uchazeče vyža-
dována. 


